АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАСЕЕВСКОГО  РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	14.12.2017
	с. Тасеево
	№ 1075

Об утверждении Порядка расходования средств субсидии, предоставляемой в 2017 году муниципальному образованию Тасеевский район, на частичное финансирование (возмещение) расходов на повышение оплаты труда методистов муниципальных методических кабинетов (центров) сферы «Образование» созданных в виде муниципальных учреждений или являющихся структурными подразделениями муниципальных учреждений либо органов местного самоуправления муниципальных образований Красноярского края

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Красноярского края от 08.12.2016 года № 2-195 «О краевом бюджете на 2017 год и плановый период 2018–2019 годов», Законом Красноярского края от 10.07.2007 года № 2-317 «О межбюджетных отношениях в Красноярском крае», постановлением Правительства Красноярского края от 22.06.2017 № 367-п «Об утверждении Порядка и условий предоставления в 2017 году субсидии бюджетам отдельных муниципальных образований Красноярского края на частичное финансирование (возмещение) расходов на повышение с 1 июня 2017 года размеров оплаты труда методистов муниципальных методических кабинетов (центров) сферы «Образование», созданных в виде муниципальных учреждений или являющихся структурными подразделениями муниципальных учреждений либо органов местного самоуправления муниципальных образований Красноярского края», руководствуясь ст. 28, 46, 48 Устава Тасеевского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить Порядок расходования средств субсидии на частичное финансирование (возмещение) расходов на повышение размеров оплаты труда методистов управления образования администрации Тасеевского района в 2017 году согласно приложения.
2.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
3.Постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2017 года.

Глава Тасеевского района                                                         О.А. Никаноров

Приложение
к постановлению администрации
Тасеевскго района
от 14.12.2017 № 1075

Порядок расходования средств субсидии на частичное финансирование (возмещение) расходов на повышение размеров оплаты труда методистов управления образования администрации Тасеевского района в 2017 году

1.Настоящий порядок расходования средств субсидии на частичное финансирование (возмещение) расходов на повышение размеров оплаты труда методистов управления образования администрации Тасеевского района в 2017 году, устанавливает механизм предоставления субсидии на частичное финансирование (возмещение) расходов на повышение размеров оплаты труда методистов управления образования администрации Тасеевского района в 2017 году (далее – субсидия).
2.Главным распорядителем средств субсидии является управление образования администрации Тасеевского района (далее-управление образования).
3.Расходование субсидии осуществляется в виде доплаты стимулирующего характера, входящей в состав заработной платы работника, выплачиваемой пропорционально отработанному времени.
4.Администрация Тасеевскго района на основании Соглашения, заключенного с Министерством образования Красноярского края, предоставляет средства субсидии на частичное финансирование (возмещение) расходов на повышение оплаты труда методистов управления образования администрации Тасеевского района.
5.Финансовое управление администрации Тасеевского района до 28 числа месяца, предшествующего месяцу, за который производится перечисление субсидии, предоставляет в Министерство информацию о потребности в средствах субсидии.
6.Финансовое управление администрации Тасеевского района по мере поступления субсидии из краевого бюджета в пределах утвержденной бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств на основании заявки на финансирование производит перечисление средств Субсидии на лицевой счет главного распорядителя средств – управление образования, для их перечисления на счета получателей.
7.Администрация района представляет в Министерство отчет об использовании средств Субсидии по форме и в сроки установленые в Соглашении на предоставление Субсидии.
8.Ответственность за целевое и эффективное использование полученной субсидии, достоверность предоставленных в Министерство сведений о начисленных и выплаченных суммах выплат возлагается на администрацию Тасеевского района.
9.Неиспользованные средства субсидии подлежат возврату в краевой бюджет.

[bookmark: _GoBack]
Приложение к порядку расходования средств субсидии на частичное финансирование (возмещение) расходов на повышение размеров оплаты труда методистов «Управление  образования администрации Тасеевского района» в 2017 году

Сведения
о размере начисленной и выплаченной заработной платы
за счет средств субсидии за _________________ 2017 год
                               (отчетный период)
______________________________________________
(наименование муниципального образования Красноярского края)
(тыс. рублей)

	Наименование субсидии
	Поступило средств субсидии
в бюджет муниципального образования Красноярского края (за отчетный период)
	Начислено заработной платы в части повышения размеров оплаты труда методистов муниципальных методических кабинетов (центров) сферы «Образование», созданных в виде муниципальных учреждений или являющихся структурными подразделениями муниципальных учреждений либо органов местного самоуправления муниципальных образований Красноярского края
за счет средств субсидии (за отчетный период)
	Выплачено заработной платы в части повышения размеров оплаты труда методистов муниципальных методических кабинетов (центров) сферы «Образование», созданных в виде муниципальных учреждений или являющихся структурными подразделениями муниципальных учреждений либо органов местного самоуправления муниципальных образований Красноярского края за счет средств субсидии (за отчетный период)
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

Руководитель органа
местного самоуправления
муниципального образования
Красноярского края                         ________________ ________________
                                                                   (подпись)                                (ФИО)
ФИО и телефон исполнителя